
Příloha č. 1 

k zásadám zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo města k věcem 

nemovitým schválených na 6. zasedání ZM dne 19. 6. 2019 usnesením číslo 154/6/ZM/2019. 

 

1. Ukládání sítí do pozemních komunikací, ostatních ploch a pozemků (zemní 

kabelové vedení - elektrické, plynovody, vodovody, kanalizace, telekomunikace) 

sazba Kč za každý započatý m
2
:
 

 fyzická osoba:     30 Kč + zákonné DPH
 

 právnická osoba: 60 Kč + zákonné DPH
 

 

pro FO nejméně    500 Kč (celkem) + zákonné DPH 

pro PO nejméně 1.000 Kč (celkem) + zákonné DPH 

 

2. Ukládání sítí a koncových zařízení těchto sítí na stavby (pilíře, rozvaděče apod.)
 

sazba Kč za každé věcné břemeno:
 

 fyzická osoba:       500 Kč + zákonné DPH
 

 právnická osoba: 1000 Kč + zákonné DPH
 

 

3. Úhrada za zřízení věcného břemene neuvedeného pod bodem 1. a 2.
 

sazba Kč za každý započatý m
2
:
 

 fyzická osoba:       75 Kč + zákonné DPH
 

 právnická osoba: 150 Kč + zákonné DPH
 

 

pro FO nejméně    500 Kč (celkem) + zákonné DPH 

pro PO nejméně 1.000 Kč (celkem) + zákonné DPH 

 

4. Úhrada za zřízení věcného břemene – Dodatečný souhlas vlastníka pozemku se 

zřízením věcného břemene, které bylo fakticky umístěno po 01.01.2019. 

(V případě pochybností o datu faktického umístění/zřízení předmětu služebnosti, leží 

důkazné břemeno na žadateli) 

 

V případě Ukládání sítí do pozemních komunikací, ostatních ploch a pozemků (zemní 

kabelové vedení - elektrické, plynovody, vodovody, kanalizace, telekomunikace) sazba 

Kč za každý započatý m
2
 věcného břemene: 

 fyzická osoba: pětinásobek sazby v Kč stanovený pro fyzické osoby v bodě 1 výše 
+ zákonné DPH, nejméně však 2.500,- Kč 

 právnická osoba: dvacetinásobek sazby v Kč stanovený pro právnické osoby 
v bodě 1 výše + DPH, nejméně však 20.000,- Kč 

 

V případě Ukládání sítí a koncových zařízení těchto sítí na stavby (pilíře, rozvaděče 

apod.) sazba Kč za každé věcné břemeno: 

 fyzická osoba: pětinásobek sazby v Kč stanovený pro fyzické osoby v bodě 2 výše 

+ zákonné DPH 

 právnická osoba: dvacetinásobek sazby v Kč stanovený pro právnické osoby 
v bodě 2 výše + DPH 

 



V České Kamenici dne: 20. 6. 2019 

 

…………………………………           ………………………………… 

      Jan Papajanovský                    Václav Doleček 

         starosta města                                  místostarosta města 


